
DOBROČINNÝ FOND VIZA 

 

Název: Dobročinný fond ViZa (ViZa znamená zkratku obou regionů Vysočina-
Zakarpatí) 

Sídlo:   Náměstí Národa 4, 88008, Ukrajinská republika 

Identifikační kód: 35952787 

 

Fond je ukrajinská právnická osoba založená a vyvíjející svoji činnost podle právního řádu 
Ukrajinské republiky. 

Hlavním cílem činnosti fondu je praktické zajišťování regionální spolupráce Zakarpatské 
oblasti Ukrajiny a Kraje Vysočina České republiky. 

Jde především o zajišťování finančních transferů, o právní, organizační a administrativní 
podporu při poskytování nezištné dobročinné pomoci formou jednorázové (systematické) 
finanční, hmotné (materiální) a jiné pomoci na základě smluv (kontraktů) o dobročinné 
činnosti, při poskytování pomoci bezprostředně osobní prací, službami, dále při přebírání 
výdajů spojených s realizací a s bezúplatnou plnou nebo částečnou správou objektů 
dobročinnosti na svůj účet a při jiných souvisejících opatřeních, které nejsou v rozporu 
se zákonodárstvím Ukrajiny. 

Činnost dobročinného fondu ViZa je tedy všestranně (z hlediska personálních zdrojů, 
informací, know-how i finančně) podporována ze strany obou partnerských krajů – 
Zakarpatské oblasti Ukrajiny i Kraje Vysočina. 

Podrobnější informace jsou k dispozici v jazykové mutaci české, ukrajinské a anglické 
na www.fondviza.cz.  

 

 


